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Vedtaget i skolebestyrelsen den 22-05-2024 

 

TRAFIKPOLITIK 
trygge og sikre børn i trafikken 

 

Vi vil med en trafikpolitik systematisk arbejde for, at vores elever 
bliver sikre trafikanter i fremtiden. Vi vil med vores trafikpolitik sikre 

de bedst mulige trafikale forhold omkring skolen, så skolevejen bliver 
så sikker som mulig for vores elever, forældre og medarbejdere. 
 
Gennem samarbejde med forældre, personale, kommune og politi vil vi skabe de 

bedste betingelser for færdselsundervisning og sikre skoleveje. 
 

Træning giver rutine og overblik og er den bedste vej til sikre trafikanter både 
nu, og når de bliver ældre. Skolens mål er derfor, at flere elever går eller cykler i 

skole. 
 

Skolen forventer at I som forældre: 
 

• træner skolevejen med jeres barn både til fods og på cykel 

 

• hjælper jeres barn med at finde den sikreste vej til skole, selvom det ikke 

nødvendigvis er den korteste eller hurtigste 

 

• hjælper jeres barn med at holde cyklen i orden - og i lygtetændingstiden 

sikrer, at der er lovligt/tilstrækkeligt lys og reflekser på cyklen 

 

• har ansvaret for, at det transportmiddel, som jeres barn bruger, opfylder 

reglerne for at være lovlig i trafikken, og er lovligt for barnet at føre. 

 

• parkerer lovligt og fortrinsvis bruger ”Kys og kør” parkeringen ved skolens 

nye fløj og parkering på Gl. Fjeldsøvej 

 

• forældre støtter og bakker op om kampagnen ”Alle Børn Cykler”.  

Skolen anbefaler generelt, at børnene cykler til og fra skole senest fra 2. klasse. 
 

Husk cykelhjelm! 
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I kan forvente at skolen: 
 

• Har færdselsundervisning på alle klassetrin: 

o Undervisningen tager som minimum udgangspunkt i obligatoriske 

færdselsundervisning med udgangspunkt i undervisningsministeriets 

“Fælles mål for færdselslære” 

 

o Skolens lærere som bruger i udgangspunktet materialerne fra Rådet 

for Sikker Trafik og får det skrevet ind i årsplanerne.  

Se mere på www.sikkertrafik.dk/skole. 

Klassens klasselærer er ansvarlig for, at der gennemføres færdselsundervisning 

på klassetrinnet. 
 

Færdsel tænkes ind i den understøttende undervisning, tværfaglige forløb, 
bevægelse og temauge 

 
I 0.-6. klasse skal eleverne lære at færdes sikkert som fodgænger og som cyklist 

i deres nære omgivelser. I undervisningen skal indgå: 
 

• Gåprøven 0. klasse (obligatorisk) 

• Den lille cyklistprøve 3. klasse (obligatorisk) 

• Cyklistprøven 6. klasse (obligatorisk) 

 

Trafikale forhold: 
 
Parkeringsbåsene ved den nye skolefløj er 
reserveret til skolens personale.  

 
Afsætning af elever sker i det store kys og 

kør anlæg ved den nye skolefløj. 
 

Forældre har mulighed for at parkere ved 
hallen.  

http://www.sikkertrafik.dk/skole
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Afsætning og kan også ske på Gl. Fjelsøvej. 
 

Kør helt ned for enden af vejen og brug vendepladsen, 

så undgår vi trafikale udfordringer 
 

 
 

 
 

 
Afsætning kan også ske i de markerede vigebåse på 

Vestergade. Båsene må IKKE bruges til parkering 
imellem klokken 7.00 og 8.00 for at gå med sit barn ind 

på skolen, men udelukkende til afsætning.  
 

 
Standsning og parkering i forbudszonen foran Kvisten må IKKE finde 

sted.  
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Bestyrelsen, ledelsen, personalet og skolepatruljen kan mange ting, men ingen af os er desværre 

eksperter i færdselsloven. Derfor har vi spurgt civilingeniør Anne Kriegbaum om to spørgsmål, 

vi tit får fra forældrene. Anne arbejder for Trafik og Grønne områder hos Vesthimmerlands 

Kommune og samarbejder med færdselspolitiet.  

 

Spørgsmål 1:  

Er det ulovligt at parkere i modsatte retning af kørebanen, når man benytter vigebåsen udenfor 

SFO'en?  

 

Svar fra Trafik og Grønne Områder:  

I færdselsloven §28 står der: Standsning eller parkering må ikke ske på et sådant sted eller på en 

sådan måde, at der opstår fare eller ulempe for færdslen. Stk. 2. Standsning eller parkering må 

kun ske i højre side af vejen i færdselsretningen. På mindre befærdet vej og vej med ensrettet 

færdsel kan standsning eller parkering dog ske i venstre side. Ved standsning eller parkering 

skal køretøjet anbringes i vejens længderetning ved kørebanens yderkant eller om muligt uden 

for denne. Ved standsning eller parkering på parkeringsplads, som uden for tættere bebygget 

område er anlagt i umiddelbar tilslutning til vejen, skal føreren så vidt muligt benytte 

parkeringsplads, der er beliggende til højre i færdselsretningen.  

 

Vestergade anses som en hovedfærdselsåre i Aalestrup, hvorfor standsning og parkering kun må 

ske i højre side af vejen i færdselsretningen. 4  

 

Spørgsmål 2:  

Er det ulovligt at lave U-vendinger langs skolen på Vestergade?  

 

Svar fra Trafik og Grønne Områder:  

I færdselsloven §18 står der bl.a.: Kørende skal før vending eller bakning sikre sig, at manøvren 

kan udføres uden fare eller ulempe for andre. Vending skal ske forlæns til venstre, medmindre 

forholdene ikke tillader dette. Vi tænker ikke, at vi kan opsætte forbud mod U-vending på 

strækningen, men vi vil opfordre kraftigt til, at det ikke udføres i tidsrummet for kørsel til/fra 

skole.  

 

Skulle der fremadrettet opstå andre spørgsmål vedrørende færdselsloven, henviser vi til 

færdselspolitiet. 
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Når vi tager på tur/lejrskole/ekskursion 
 

Orienteres eleverne på forhånd om, at alle har ansvar for sig selv og for andre, 
når de er på tur. Eleverne orienteres desuden om eventuelle særlige steder eller 

forhold i trafikken, som de skal være ekstra opmærksomme på. 
 

Ekskursioner på cykel kan finde sted efter cyklistprøven i 3. klasse. 
Det er vigtigt at overholder færdselsloven. Alle elever og voksne skal bruge 

cykelhjelm og gul cykelvest (eller anden signalfarve).  
De medfølgende voksne er første og sidste mand i kolonnen.  

  
Kør én og én, hold en bestemt rækkefølge. Hold afstand, giv tegn. Stop ved 

vejkryds, stol ikke på, at den forankørende har orienteret sig, se selv efter! 
 

Der gives inden ekskursion besked til hjemmet om, at elevens cykel skal være 
klargjort og lovlig. 

 
Skolepatrulje 
 
Eleverne i 6. klasse er skolepatrulje. 

Oplæringen sker i samarbejde med politiet - så eleverne kan varetage opgaven 
med at hjælpe børn sikkert over vejen ved skolen. 

 
Hver morgen skal der være fire skolepatruljer på vagt ved de to overgange på 

Vestergade. Vagtordningen starter kl. 7.30 og slutter kl. 7.45. 
 

Som belønning for indsatsen tager eleverne på tur til Legoland. 


